Ead. 1. 9. Ὀφθαλμῶν ὑποδεδυκότων) Ὀφθαλμῶν κοιλῶν, quae omnia amoris ac tristitiae signa sunt. ΒΛΟΔ.

Ead. 1. 10. Παραπαλεῖν) Non desipere videretur. Recte vim verbi explicuit *Barlaeus*. Addam tantummodo, *Lucianum* hoc verbum ab *Aristophane* desumpsisse, qui conjungit ληρεῖν et παραπαλεῖν in *Plut.* v. 508. Δύο πρεσβύτα ξυνθιασώτα τοῦ ληρεῖν καὶ παραπαλεῖν. Vos duo vetuli, pugarum et vesaniae socii. VITRING.

Ead. 1. 12. Ἰέρειαν τῇ Θεσμοφόρῳ) Cerei. ΒΛΟΔ. *Aeschines*, *Demosthen.* *Aeschyl.* quales Vestales. ΒΟΥΝΔ. De continentia matronarum in hoc festo an hic locus sit intelligendus nescio; de virginibus enim loqui videtur *Lucianus*, quae quasi Cereris Vestales essent. *Bourdelotius* nos, pro more suo, ad auctores, non citatis locis, amandat. *Lucianus* alibi etiam meminit; *Dial. matris et Musarii*: καθάπερ οὐχ ἑταῖρα, τῆς δὲ Θεσμοφόρου ἱερεῖά τις οὐσα. At nullibi, inquires, legimus apud auctores de ejusmodi Sacerdotibus. Fateor. Sed *Scholias* *Theocriti* ad *Id.* IV. p. m. 328. C. virginum meminit, quae eadem videntur cum ea, quam hic *Lucianus* ἱερεῖαν vocat. Adi etiam *Hesych.* (v. πρυτανεῖον) ubi tales publice ali solitas docet. V. *Pott.* 379. *Ceres legifera*, *Virgil.* IX. 58. *Ovid.* *Met.* V, 343. V. *Plutarch.* V. 1576, 2. SOLAN. J. Meurs. Graec. Fer. in Θεσμοφόρια. ΗΕΜΣΤ. II.

Ead. 1. 13. Ταῦτὰ καὶ αὐτὸς) Sic recte censuit *T. Faber* scribendum πρό ταῦτα κ. αὐτ. Neque enim ταῦτα ἀγανακτῶ *Pluti* menti convenit, sed ταῦτὰ cum sqq. ἀτίμως λακτιζόμενος etc. conjunctum: Eundem in modum et ipse indignor turpiter me calcitrari etc. Saepe autem ταῦτὰ et ταῦτα permutata reperiri constat. *Char.* c. 3. pro κατὰ ταῦτὰ δὴ καὶ σὺ πρᾶττε in nonnullis libris falso scriptum κατὰ ταῦτα. Quod autem in minori edit. *Hemst.* sic legitur: διόπερ ταῦτα καὶ αὐτὸς πολλὰ κίς ἀγανακτῶ, miror, unde fluxerit, quum neque editor ejus rationem reddiderit, neque ipse ego sic usquam scriptum repererim. ΛΞΗΜ.

Ead. 1. 15. Σιγματίας δραπέτης) Frontem literatus hoc caractere ΦΦ. ἀπλῶς pro servo, ut *Catapl.* ΒΟΥΝΔ. His usus est *Des. Heraldus* ad *Martial.* III. Ep. 21. *Clem. Alex.* *Paed.* III. p. 220. Α. οἷς γὰρ τὸν δραπέτην τὰ σίγματα, οὕτω τὴν μοι χαλίδα δεικνυσι τὰ ἀνθίσματα. ΗΕΜΣΤ. II.

Ead. 81. 1. 1. Ἄμφω) Sic *L. B.* 124. pro ἀμφότεροι. SOLAN.

Ead. 1. 2. Τάνταλος) *Horatius*:

Tantalus a labris sitiens fugientia captas

*Flumina — Quid rides? mutato nomine, de te
Fabula narratur. Congestis undique saccis
Indormis inhians, et tanquam parcere sacris*

Cogaris, aut pictis tanquam gaudere tabellis, SOLAN.

Ead. l. 10. 'Ες τὸν τῶν Δαναϊδῶν πλῆθον ὕδρ.) Plato scribit, Danaidas apud inferos has poenas dare, ut urnis perstillantibus aquas adsidue hauriant, atque in perforata dolia inferant, gravi nimirum et inutili labore. Ovid. IV. Metam.

Molirique suis letum patruelibus ausae

Adsidue repetunt, quas perdunt, Belides undas.

Idem in Ibin:

Quaeque gerunt humeris perituras Belides undas.

Hujus fabulae mentionem facit rursus Lucian. in Hermot. item de Dipsad. et in Dial. Crat. ac Diog. Alciphron in Ep. Galeni ad Cyrtonem ad hanc adlusit: καὶ τὸ λεγόμενον θῆ τοῦτο εἰς Δαναϊδῶν τοὺς ἀμφορέας ἐκχέομεν πλῆθους. Plautus in Pseud. In pertusum ingerimus dicta dolium: operam ludimus. Catullus:

Dolia virgineis idem ille repleverit urnis.

COGN. Accentuum etiam ad nos cura pertinet, si quid inde redundet ad Lucianum detrimenti. Δαναϊδῶν edd. quotquot inspexi, omnes: scribi tamen debebat sine controversia Δαναϊδῶν, ut recte monuit Berglerus ad Alciphr. p. 10. Quod paullo ante praecessit, ὡςπερ ἐκ κοφίνου τετραπημένου, quem usum in hac oratione praestet, aut quomodo cum ceteris apte cohaereat, vix ac ne vix quidem intelligo: si ab ipso Luciano, quod infitias ire non ausim, fuerit profectum, ego quidem veteres illos, adcuratissimos stili exactores, sic scripsisse existimo, ut quaedam tamen emendatius, si diligentiolem adhibuissent limam, potuerint scribi: lubens in Horatii, judicis acerrimi, sententiam concedo,

— Ubi plura nitent, non ego paucis

Offendar maculis, quas aut incuria fudit,

Aut humana parum cavit natura. HEMST. II.

Omnino quidem hoc verissimum, et in Lucianum quoque nostrum bene conveniens. Sed h. l. censoris nota, nescio an paullo acrior sit et ejusmodi, quae in ipsum repercutiatur auctorem. Videamus. Sapientiosem jam fore Timonem dixerat Jupiter, neque istius stultitiae quidquam amplius verendum. Quibus Plutus: At vero nunquam is homo desinet, tanquam e perforato cophino, priusquam prorsus (plene) ego influxero, data opera me exhaurire, quasi praecoccupare velit influxum, metuens, ne, quam copiosius inciderim, ipsum inundem. Ver-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Ead. 1. 5. Τί τοῦτο ὑποσκάζεις) Distingue: τί τοῦτο; ὑποσκάζεις; Τί οὖν; τί τοῦτο; sic solent usurpari. HEMST. I. et II.

Ead. 1. 6. Οὐ τυφλὸς μ.) Caecus a Graecis divitiarum Deus fingitur: Posidonius in subterraneis Hispaniae locis hujus domicilium constituit, eo quod regio ea metallorum fecunditate reliquis antecellat. Battus apud Theocrit. in Messor. non solum caecum esse Plutum, sed et Cupidinem dicit. COGN.

Ibid. Καὶ χωλὸς ὄν) Lege ὄν. ΒΛΟΝ.

Ead. 1. 9. Χωλὸς ἀμφοτέροις) Lucianus hic imitatus est Aristophanem in Pluto, qui consimilia quaedam de Pluto divitiarum Deo narrat, qui caecus quidem semper est, at tum demum claudicans, quoties ad bonos viros mittitur, alias pedibus perniciosissimis. COGN. Ἀμφιγυήεις. Ut Vulcan. Homericus. Aristoph. in Plut. ΒΟΥΝΔ.

Ibid. Ἀμφοτέροις) Ποσὶν addi non solet. ΒΛΟΝ. Vid. L. Bos. de Ellips. s. v. ποῦς, ibique editores. ΛΞΗΜ.

Ibid. Ἐλθεῖν) P. L. et ed. J. pro τελεῖν. ΣΟΛΑΝ. Τελεῖν retinendum omnino videbatur cum Fabro: talia sunt τελεῖν ἐπὶ vel εἰς τὸν σκοπόν, τὸ προκείμενον, τὴν ἐλπίδα. HEMST. II. Quodsi etiam pluribus opus sit, offert ea liberali manu Abresch. Dilucc. Thuc. p. 445. 446. ΛΞΗΜ.

Ibid. Τὸ τέρμα) Metaphora a cursoribus. ΒΛΟΝ.

Ead. 1. 11. Ὀνειρώων) Alii Codices ὄνειρων. ΒΛΟΝ. P. et J. ὄνειρων, quod etiam in Ms. R. G. reperiri testatur Faber, quodque ego verum puto. Vid. Odyss. A. 221. ΣΟΛΑΝ. Euripides quidem in Meleagro πλοῦτου ὀνειρίαν esse πτέρυγα dixit apud Stob. p. 448. sed valde tamen languet vulgata lectio, si comparatur ad ὄνειρων, quod perquam vetusta figura significat divitias, quando negligentissima profusione diffluxerunt, quasi somnium aliquod opulentiae felicitatis praetervolasse. Ὀνειρώους quoque veteres alia instruxerunt: τανυσίτερε οὐλε ὄνειρε Orpheus H. 85. πᾶνος ὄνειρος. Basil. Seleuc. in V. Th. p. 78. ὄνειρου φύσις etc. ἀποπτήναι πάλιν ἀφανῶς. Ad ὄνειρους conferri solent, quae ita dispereunt, ut nullum pristinae possessionis ne vestigium quidem relinquant. Apollon. Rhod. IV, 385. — δέρος δέ τοι ἴσον ὄνειροισι Οἴχοι' εἰς ἔρατος μεταμώνιον — HEMST. II. Cf. et Homer. II. II, 71. Non dubitabam recipere, confirmatus et auctoritate cod. Aug. et A. 2. Praeterea et sequentia οὐδ' αὐτοὶ πιστεύοντες ὅτι μὴ ὄναρ πλοῦτος τούσιν favere videbantur. Itidem celeritatis notio Char. c. 17. ὀλλυγὸν τοῦτον χρόνον ἐπιδημήσαντες (οἱ ἄνθρωποι) τῷ βίῳ ἀπλάσιν, ὥσπερ ἐξ ὄνειρατος, πάντα ὑπὲρ γῆς ἀφέντες etc. ΛΞΗΜ.

Ead. 1. 12. Ὑσπληγῆ) Allegorice haec dicta a celeritate

equorum in stadio Olympico, aut aliis stadiis, vel eorum, qui pedum pernitate certabant. **ΑΝΟΝΥΜ.**

Ead. l. 16. *Πρίασθαι βρόχον*) Sic sine hujus dialogi. **ΒΟΥΑΒ.**

Pag. 83. l. 2. *Ἐπὶ λευκοῦ ζεύγους*) Sic de Merced. cond. dixi ad *Heliod.* sine operis. **ΒΟΥΑΒ. Horat.**

Sisennas, Barros. ut equis praecurreret albis.

ΑΝΟΝΥΜ. Hoc inter praecipuas pretiosasque splendidorum hominum delicias adnumerat inprimis *Lucianus*, non mediocriter, ut videtur, ista descriptione delectatus: nihil in eo frequentius, quam οἱ ἐξελαύνοντες ἐπὶ λευκοῦ ζεύγους, οἱ ἐξυπτιάζοντες ἐπὶ λ. ζ. *Chrysostom.* περὶ Τελείας ἀγάπης· ζεύγος λευκῶν ἡμιόνων χρυσοῦ καλλωπιζόμενον· ex eo longum foret similia congerere. Vid. *Bocharti Hieroz.* II. c. 7. §. 2. **HEMST.** I. et II.

Ead. l. 8. *Χρυσόχειρες*) *Annulos aureos manibus gestantes.* **ΒΟΥΑΒ.** Quibus manus auro sunt annulisque oneratae: ἀνήθη χρυσοδακτύλιος ἐν λαμπρῇ ἐσθήτῃ· *Epist. Jacob.* II, 2. ubi notavit *Luciani* locum *L. Βος. Πορφυροί*, purpureis induti: similiter ἀλουργοί· res in plerisque facilis et nota; in paucis tamen, quae paullo reconditiorem habent rationem, quosdam fefellit. *Simmias* in *Securi: Ααρθανιδᾶν χρυσοβαφεῖς τ' ἐστυφέλιξ' ἐκ θεμέθλων ἀνακτας*· hoc video tentari in nuperiimis ad *Philen Animadv.* p. 181. scilicet vix dubitatur, quin legendum sit, χρυσοβαφεῖς, opulentos et longe ditissimos. Non bene, si quid video: neque tamen opus erit propterea, ut reges ipsos in cortinam tinctoriam demittamus: χρυσοβαφεῖς, quia vestibus χρυσοβαφεῖσι auro variegatis induuntur. Vox autem ipsa ne sorupulum injiciat, ἐμβάδας χρυσοβαφεῖς dabit *Callixen.* apud *Athen.* p. 200. D. Quam *Casaubonus* ex *Eritoma* protulit non contemnendam, ut ait, lectionem χρυσογράμμους, illud interpretamentum est lectionis priscae. *Hesych.* *Χρυσόφαγος, χρυσοβαφής*· prius vocabulum unde sit ductum, discere licet ex ipso *Hesychio* in *Ῥήγεια*, *Etymol.* in *Ῥήγος*, *Schol. Homer.* ad *Il.* I. 657. **HEMST.** II.

Ead. l. 4. *ὄναρ*) *Per somnium.* **ΒΟΥΑΒ.**

Ead. l. 7. *Πλουτοδότης*) *Constantinus* πλουτοδότης exhibet ex *Hesiodo*, apud quem non reperio. Hinc *DIS*, et *DIS PATER*, Romanis. *SOLAN.* Exstat illa vox in *Hesiodi Opp.* et *Dies.* δαίμονες Πλουτοδοῖται, in quos post mortem abierunt aurei generis homines. *Orpheus* δαίμονα sive Genium Πλουτοδοῖτην vocat *H.* 72. *Cererem Eleusiniam Πλουτοδοτειραν θεάν* *H.* 39. De *Plutone* *H.* 17. Πλουτοδοτῶν γενεὴν βροτῆην καρποῖς ἐνικνυῶν, quod a vetusta τοῦ πλοῦτος, quam bene *D. Heinsius* ad *Hesiodum* exposuit, potestate pendet. Tradit

Schol. Aristoph. ad Ran. v. 482. cum Daduohus in Lenaeorum festo praelata face diceret, Καλεῖτε θεόν, respondisse magno clamore, qui sacris intererant, Σεμελήι Ἰάκχῃ Πλουτοδότα. Iacchus Diis χθονίοις accensetur: *Artemid. II, 4.* Serapis etiam πλουτοδότης in quibus omnibus adpellationis ratio non est obscura. *Lucian. D. Meretr. VII.* δεήσει σαφηνῶσαι καὶ τὴν Πλουτοδότειραν. *Hemst. II.*

Ead. l. 9. Ἐς δέλτον ἐμβαλόντες) Tabulae testamenti sive lignae cerataeque, sive cujuscunque generis apud veteres quidem Atticos, nisi fallit memoria, nunquam; apud recentiores aliquando δέλτος vel δέλτοι. In *Hieroclis Ἀστείοις §. 22.* πινακίδες. Scholasticus in naufragii periculo πινακίδας ἦτις ἵνα διαθήκας γράφῃ. Merito autem *Lucianus* κατασημηνάμενοι ἐπιμελῶς quanta enim in obsignando cura debuerit adhiberi, ex jure notum. Hac tota de re testamentaria cum multi diligentissime tractaverint, hujus loci, digni profecto, cujus haberetur ratio, mentionem a quoquam esse factam, non succurrit. *Hemst. II.*

Ead. l. 12. Πρόκειται) Ad mortui πρόθεσιν vel collocationem proprie pertinet: *Noster* de *Lact. §. 12. 13.* *Procles* ad *Platonis X. de Rep.* ὁρᾶσθαι πᾶσι νεκρὰν ἐν τῇ πατρῷᾳ προκειμένην οἴκῳ alibi, si quid diligentiam hominum eruditissimorum effugit, sedulo colligemus. Quandoquidem vero collocatio in celeberrimis aedium locis ipsoque adeo atrio fiebat, ut cadaver ab omnibus inspicere posset, quid est rei, cur *Lucianus* addiderit, ἐν σκοτεινῷ πῶς τῆς οἴκῳ; potuit intelligere priorem illum mox post animam efflatam corporis in humum deponendi morem, quod Graecis est χαμαὶ κατατιθέναι, χαμαὶ κείσθαι malo tamen existimare, haec ad veram πρόθεσιν esse referenda, sed invidiosius a *Luciano* describi, ut amicorum familiariumque contemptum et in curando divitis jam emortui corpore gravem incuriam perstringat: eodem spectant παλαιὰ τῇ ὀδῶνι et περιμάχητος ταῖς γαλαῖς. *Hemst. II.*

Ead. l. 13. Ἐμὲ δὲ οἱ ἐπιελπίσαντες) Cum alibi active fere hanc vocem usurpari apud alios, et hunc nostrum constet, videtur requiri ἐπιελπισθέντες sed praeterquam quod *Basilium* sic etiam usurpasse video (in *Constantini* lexico), contra fidem *Codd.* non placet temere conjecturas pro *Lucianicis* obtrudere. *Solan.* Ἐμὲ conjungi non debet cum ἐπιελπίσαντες, sed cum περιμένονσι tantilla res implicuit eruditos: ceterum vide, quae dicemus ad *Diall. Mortt. V.* *Hemst. II.*

Ead. l. 15. Τετραγόντες οἱ νεοττοὶ) Ex *Iliad. B.* In vaticinatione Calchantis. *Bourd. U. II, 314.* Proprium est de stridore pullosum, quem edunt, ubi advolet mater. *Vid. Op.*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

raro confusa: nam apud *Athenaeum Matho* de feminis τὸ ὑπερταῖν usus est, uti de deliciis χαρίζομαι *Nocter Diall. Morti. IX, 4.* ἤδη μανθάνω, ἄτινά σοι ἐκεῖνος ἐχαρίζετο. *HEMER. I.*

Ead. l. 5. 'Εκείνος μὲν] Operae pretium videtur esse, licentiam observare, qua auctor sententias inter se connexuit. Protasis, quae a verbis: 'Ἐπειδὴν δὲ τὸ σημαῖον incepserat, finita est cum voce ἀπολαβαίν. Jam quum in apodosi sequatur ἐκεῖνος μὲν, et quae proxima particula δὲ his respondeat, reperitur demum c. 28. in. ὁ δὲ etc. facile fieri potest, ut decipiatur aliquis, qui hunc sibi sententiarum nexum ἐκεῖνος μὲν, — ὁ δὲ invenisse videatur. Imo ἐκεῖνος μὲν et ὁ δὲ uterque est idem ille beatus heres. Et dum scripsit *Lucianus ἐκεῖνος μὲν*, cogitabat sibi, qui illi responderent, alteros illos spe hereditatis frustratos, volebatque, ne dicam debebat, sic porgere: ἐκεῖνος μὲν — μετονομασθεῖς· τοὺς δὲ μάρτυρας κληνούς — καταλείπει etc. Hujusmodi paullo libertiorem nectendi rationem passim indulgit sibi, maxime in familiaris sermone, scriptor noster. Minor tamen fere ipsius, quam Criticorum, culpa censenda, quod hi nonnunquam aliena ei prae nimia sedulitate ac diligentia obtrudere conati sunt. Exemplum luculentum *Diall. Deor. XIV, 2.* de quo tamen suo loco. *LEXEM.*

Ead. l. 6. Πυρρίου ἢ Δρομ. ἢ Τιβίου) Dixerunt ad *Perisium* viri clarissimi: de his nominibus copiose *Aristophan. BOUAD.* Nomina servorum, quorum ultimum a regione ductum est; est enim in Phrygia mons *Tibius*. Emenda obiter apud *Theophrast. Eth. Char. π. ἀναίσχ.* — p. 30. B. Τίβη. Vid. *Stephan. Byzantin. et Sabnas. Plin. Exercitt. 34. G. et de Merc. cond. c. 25. Alex. c. 29.* A primo fit *Byrrhis* — *Terentii*; cujus ut et *Dromonis* etymologia in proptatulo est. *V. Graev. ad de-Saltat. §. 29. SOLAN.* Servorum apud veteres nomina variis ex causis ducta, ut exponunt *Donatus ad Terent. Andr. A. I. Sc. 3.* ubi vide *Lindenbrog. p. 635. Helled. apud Phot. p. 870. v. 20. Strabo VII. p. 467. A.* a qualitate corporis et specie formae, ut *Pyrrhis, Thylacus*: a moribus, ingenio, itidemque, quod ominus ergo fieri solebat, servienti diligentia, *Dromo, Synetus, Onesimus, Molo, Parmeno*: creberrime tamen aut ex iis gentibus, unde mangones advehebant, ut *Thrac, Syrus, Davus, Carion, Geta, Phryx, Lydus*: *Αυδὸς ὁ Φερειλέους, Lydus Phereclis servus apud Aedocid. de Myster. p. 3. v. 23.* aut talia certe indebantur, quae penes eas gentes pro nominibus propriis plurimum essent

usitata, *Mānes*, *Midas*. Ad horum alterutrum *Tibius* quoque referri debet, nonnihil enim hac in parte discedunt. Aliis tantundem est, ac *Phryx*: nam tota Phrygia, si *Suidae* fides constat, dicta quondam *Tibia*: sumsit a proverbiorum auctore in *App. Vatic. C. II. n. 71.* locus paullulum intricatior, quem sic lego: *Μάνης* (hoc recte viderat *Canterus*) καὶ *Τίβης* ταῦτα ὀνόματα ἔστι Φρυγικά· διὸ καὶ ἐπιφώνεϊται, εἰς *Μάνης* ἐν *Φρυγίᾳ*· (quasi nullum fere hominis aliud ibi nomen reperiat) τὸν δὲ *Τίβην* ὁ *Μένανδρος* συνεχῶς (an συνήθως; quamquam non valde necessarium. *Th. Reinosius V. L. III. c. 6. p. 467.* *Glaseri* praceptoris sui interpretationem merito repudiavit) *Τίβιον* ὀνομάζει (ego in *Menandri* reliquiis saltem existare vocabulum illud non recorder) καὶ ὅλη ἡ *Φρυγία* *Τίβια* καλεῖται· neque tamen in his nihil adhuc superesse, quod memoretur, lubens fateor. *Tibium* ex *Stephano* multi notarunt, Phrygiae montem, a *Tibio* quodam, ut ait, adpellatione deducta: ἐκ τούτου καὶ *Τίβλους* τοὺς δούλους καλοῦσι. At *Strabo* disertis verbis significat, in Paphlagonia tritissimum *Tibii* fuisse nomen, atque ideo servis indidem adportatis tributum. Haec *Casaubono* ratio constitit, cur *XII. p. 880. B.* ubi nomina *Strabo* non pauca recenset Paphlagonica, quorum usus itidem frequens fuerit per Cappadociam finitimasque regiones, pro *Τίβηρος* reponi voluerit *Τίβιος*· neque multum refragor; nisi parum interesse putes, utrum legatur, quia videri possunt eadem origine profecta *Τίβος*, *Τίβης*, *Τίβιος*, *Τίβηρος*. Minimum tamen abest, quin lib. *IV. p. 298. A.* ἐνθένδε οἱ *Οσίσμιοι* εἰσιν, οὓς *Τιμίους* ὀνομάζει *Πυθέας* corrigendum censeam *Τιβίους*· postquam commemoraverat *Belgarum περωναϊτῶν*, qui Oceanum adtingunt, partem *Venetos*, monet, eos sibi videri οἰκιστὰς εἶναι τῶν κατὰ τὸν Ἄδριαν, quorum alii aborigines esse Paphlagonas opinentur: διὰ δὲ τὴν ὁμωνυμίαν *Παφλαγῶνας* φασὶν αὐτοὺς· inde sequuntur in productione promontorio *Osismii*, quos si *Timios* adpellavit *Pytheas*, id nullam non tantum auctoritatem habet, sed nec rationem: si *Tibios*, fateor equidem neminem a me posse proferri alium, qui nomen hoc usurparit: verum tam propinqua Paphlagonum mentio conjecturam suggerit haud absurdam; *Pytheam* existimasse, derivatos simul et dictos ut *Venetos* a Paphlagonibus *Venetis*, sic *Osismios* seu *Tibios* a *Tibiis*. Hec utcunque sit, nam aliorum industriam provocare potius volui, non certiquicquam constituere, peraeque vitiatā fuit haec vox in *Theophrasti Char. Eth. c. IX. p. 44.* εὐώχοῦ *Τίμιοι*; iudice *Salmasio P. E. pag. 84.* cui praeter *Menagium* accessit *Needhamus*: tametsi hoc quidem in loco patrocinium *Casaubono* parari, et

satis commode vindicari posse lectionem vulgatam arbitror. Hic autem qualiscunque de Tibio dissensus ad concordiam redigi potest, si sumas plura fuisse, quod sane verum est, nomina virorum propria, quae et gentium sint, olimve fuerint. sic Σέλλος, Ἕλληρ, Λάπων, Ἀπικὸς, Ἀθηναῖος, ejusque generis non pauca. Pari modo Τίβιος et antiquum populi nomen, quod pedetentim exolevit, et multorum in ea gente proprium: quocirca servis, qui ex Phrygia, Paphlagoniis proximisque terris petebantur, imponi consuevit. Hoc et plura reperies Epigr. XVII. eorum, quae *Bachetus* edidit ad *Diophant.* V. Quaest. 38. *Synca.* Ep. III. τοῦτον (Harmonii) τὸ θυγατριδῆν ὁ θεῖος Ἡρώδης καὶ θυρωρὸς εἰς Σωσίας τε καὶ Τίβλους ἀπέδωκε, id est, ut ego quidem intelligo, vilissimo mancipio desponsam velut vendidit, atque in manus tradidit: mitto, quae aliis jamdudum observata: saepe *Noster*, ut *Index* ostendet: hujus autem loci plerique, quos supra memoravi, meminere. Quae vero in usu quotidiano frequentissima fuerunt servorum nomina, ad scenam eadem sunt traducta: hinc *Dari*, *Syri*, *Phryges*, *Getae*, *Sacae*. *Schol. Aristoph.* ad *Acharn.* v. 242. Εἰσὶ δὲ καὶ ἐν τῇ κωμῳδίᾳ οἰκῆται, Ἐανθίας, Τίβιος, Σωσίας, Δῶος, Γέτας. Porro nominibus olim liberi servique distinguebantur: postea discrimen illud sic confusum est, ut ista nota non amplius possent dignosci. Insignis est *Olympiodori* locus ad *Alcib.* I. *Platonis* a *Casaubono* productus ad *Pers.* V, 116. καί τις γὰρ καὶ τοῖς ὀνόμασι διεκέρχοντο οἱ ἐλεύθεροι τῶν δούλων καὶ ταῖς θριξί. Γέτας γὰρ καὶ Δῶοι καὶ Φρύγες ὀνομάζοντο· νῦν δὲ καὶ ταῦτα συνεχύθησαν. Hinc jam patet, ob quam causam *Lucianus* mancipium infame, postquam obsequio flagitioso luculentam hereditatem crevit, repente mutato nomine scribat in publicum prodire, et pro *Pyrrhia*, *Dromone* vel *Tibio* salutari *Megaclem*, *Megabyzum* aut *Protarchum*, haud secus ac *Simon* ille coriarius in Gallo divitiis auctus *Simonidem* se dici postulavit. Diversas mutandi nominis rationes ex vitae conditione mutata politissimus exponit idemque doctissimus *Jos. Mercerus* ad *Aristaenet.* I. *Epist.* 14. Ad *Lucianum* optime conveniunt, quae ponit *Theophrastus* in *Maledici* descriptione pag. 110. Illius, sic iste nequam, in cujuscunque mentionem incidit, patri nomen primitus erat *Sosias*: deinde in castris militavit *Sosistratus*: ἢ μέντοι μήτηρ ἐν γενῆς Θεῶντά ἐστὶ· τὰς δὲ τοιαύτας ἐν τῇ πατρίδι σύγγενεις εἶνα φασίν· haec ego sanissima judico, neque digna, quae, cum eruditiss. *Needhamo*, ullam in partem sollicitentur: perquam maligne et ἠδικῶς loquitur maledicentissimus veterator: id servuli servaeque conditionis humilitatem solantes dictita-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Persis qui orti memorantur ex illustri familia et regibus conjuncta, nunc Megabazi, alias Megabyzi parvula variatione solent scribi: utramque formam habet *Herodotus*; secundum semper *Ctesias*, in *Photii* saltem *Excerptis*: nam Megabazum ex eo producit *Stephan.* in *Κυριαία*, quod ne nimis calide mutaret in Megabyzum, retinere debuerat *Berkelium* non ignota scripturae discordia: vide exactissimae virum doctrinae *C. A. Dukerum* ad *Thucydid.* I, 109. Corruptum arbitror literis trajectis in *Xenoph.* *Cyrop.* VIII. p. 186. v. 25. ubi Cypus in Arabiam misit *Μεγάζυβον.* *Liban.* T. II. p. 490. C. οἱ τοῖς περὶ Μεγάβαζον ἀποκτείναντες ἐν Μακεδονίᾳ μετὰ τὸ δαῖπνον ἐφερομένους εἰς ἀφροδίτην ἄδικον ὑπὸ τῆς μέθης interpretes, qui *Megabasum* interfecerant; nec cetera nimis recte: si sic reliquit, vix *Libanius* effugere potest, quin historiae violatae sit reus; non enim ipse Megabazus eo venerat, tantum abest, ut fuerit interfectus, sed legatos miserat ad *Amyntam* Macedonem, teste *Herodoto* V, 17. cum quo ut illi conveniat, malim sane lenissima manu mederi, οἱ παρὰ Μεγαβάζου, missi: *Megabazo.* Idem homo *Ctesiae* *Megabyzus*, sed *Dionisi*, quod aliquanto longius distat, *Bagazus* apud *Athen.* XIII. p. 609. A. ἡ Βαγάζου γυνή, ἣτις ἦν ὁμοπάτριος Ἑβραῖη ἀδελφῆ ὄνομα Ἄνουτις καλλίστη ἦν τῶν ἐν Ἀσίᾳ γυναικῶν καὶ ἀκολαστοτάτη scio, *Casaubonum* haec eum in modum reformare, ut cum *Ctesia* consentiant: verum cur viro maximo non plane subscribam, rationes habeo, quas nunc quidem explicare commodum non est: ex eo autem mihi probabile fit, Persicae vocis asperitatem, ut solebant saepius, emollivisse Graecos, ad suaeque linguae similitudinem ac mitiorem sonum adcommo-dasse: quare eos, qui dominis istius, tanquam si de genuina pronuntiatione liquido constaret, originem ex hodierno Persarum sermone repetere satagunt; si quis in tenebris huc existimet, ab opinione mea non multum dissidebit. Porro ad Persarum *Megabyzos* quam prope accedant, quidve habuerint commune *Dianae* *Ephesiae* sacerdotes, non facile dixerō: eos certe, seu *ἱερεῖς* sive *νεωπόρους*, adpellatos fuisse *Μεγαβύζους* tam luculentis veterum testimoniis est firmatum, ut nullus dubitationi relictus sit locus: diserte *Strabo* XIV. pag. 950. A. Ἱερεῖας δ' εὐνούχους εἶχον, οὓς ἐκάλουν Μεγαλοβύζους, καὶ ἀλλαχόθεν μετιόντας αἰεὶ τινας ἀξίλους τῆς τοιαύτης προστασίας, καὶ ἦγον ἐν τιμῇ μεγάλῃ· συνιεῖσθαι δὲ τούτοις ἐχρῆν παρθένους. *Strabonem* in hac causa testem quis prudens aspernetur? qui et ipse, quando *Ephesi* versabatur, curiosissimus rerum antiquarum indagator potuit sciscitari, et *Appianum* habet suffragatorem de B. C. V. p. 676. B. καὶ τὸν ἐν Ἐφέσῳ δὲ τῆς

Ἀρτέμιδος ἱερέα, ὃν Μεγάβυζον ἡγοῦνται, ὑποδεξάμενόν ποτε τὴν Ἀρσινόην ὡς βασιλίδα, ἀχθῆναι μὲν ἐκέλευσεν, Ἐφεσίων δὲ αὐτὴν Κλεοπάτραν ἐκτευσάντων μεθῆκεν Antonius: ex quibus simul liquet, tum qua vixerit aetate, quantaque dignatione fuerit Megabyzus iste, tum quam carum habuerint Dianae suae sacerdotem Ephesii. Verum in Strabone, nisi fallor, vitium haeret unius literae: refinge μπιόντες, etiam aliunde arcessentes: nam fieri potuisse saepius existimo, ut civium nemo dignitatem quantumvis amplissimam amissae virilitatis damno cuperet consequi: quare eunuchus aliquis, sed tamen ἄξιός τῆς προστασίας, aut talis certe, qui corporis integritatem splendīdissimo muneri postponeret, alicunde fuit conquirendus. *Heraclit. Ep. ad Hermodor. Sed neque canem canis exsecat, ut vos Deae sacerdotem exsecuistis Megabyzum, metu ne virgini vir consecratur: et quo pacto impii adversus naturam, pii sitis adversus simulacrum. Principio enim id agitis, ut Diis primus imprecetur sacerdos amissa virilitate.* Haec et plura Latine dedit Politianus Obs. et Em. cap. LI. cuius fidem ut in dubium non voco, sic unde literas illas *Heracliti* habuerit erutas, nescire me profiteor. tale quidem nihil iis in Epistolis invenias, quae nunc vulgatae *Heracliti* nomen mentiuntur. Eodem refero *Menandri* locum: apud *Suill.* in Ζάκορος — οὐ Μεγάβυζος ἦν, ὅς τις (forte melius ὄς τις) γένοιτο ζάκορος — ubi plane videtur positum pro Eunuchō: nam de *Quinctiliano* I. O. V, 12. p. 456. quin ita voluerit intelligi, nihil est cur dubitemus, praesertim cum lateri junctus haereat *Bagoas*. At *Plauto* quid facies *Bacch. A. II. Sc. III. 72.*

Nos apud Theotimum omne aurum deposuimus,

Qui illic sacerdos est Dianae Ephesiae.

Nic. Qui istic Theotimus est? Chr: Megalobuli filius,

Qui nunc in Epheso est, Ephesius carissimus.

J. Meursius primum legit *Megalobuzi*, vel *Megabyzi*, quod jam praeceperant *Turneb. Adv. XVIII, 31.* et *Lambinus*; deinde nodum hunc nectit: *Sed hoc quid est, quod Plautus dicit, Theotimum filium Megabyzi, si ille Megabyzus Eunuchus? quem ut solvat, operae pretium est audire. Explico: Megabyzi filius idem valet, ac si dixisset; Megabyzus: nam adpellativum illud nomen fuit: quomodo ἰατροῦ παῖς pro eo, quod est ἰατρός. Vide, quo possit prolabi, qui nativam Graeci sermonis indolem non penitus perspexerit; quod Meursio defuisse scientissimo ceteroquin universae Graecorum antiquitatis, adfirmare non vereor: falli se passus est vir egregius isto vul-*

gari, γραμματικῶν, φιλοσόφων, ἰατρῶν παῖδες, putavitque nihil obstare, quo minus eadem loquendi ratio e numero plurali migraret in singularem; hoc si vel Graecis licuisse ponas, probandum utique fuerat, Latinis idem placuisse. Ut autem motae difficultati occurratur, quid si *Megabuli* (hoc ad metri leges aptius respondet) *filius* retineas; non sacerdotis, sed viri clari, cujus filius sacerdotio fuerit functus? Sin malis, in quam sententiam eruditi viri propendent, *Megabyz* *filius*, statuendum est, Megabyzum istum, antequam imminuta virilitate dignitatem susciperet antistitis, liberos, Theotimum saltem, procreasse, qui Theotimus sacerdos quidem Ephesiae Dianae, non princeps sive Megabyzus, (hoc patris erat munus) sed inferioris gradus. Susplicari tamen potius lubet, vitii quiddam in hoc *Plautino* loco residere, quod vide, an sic curari possit: *Megalobyzus fidius*: pro *medius fidius*: quo pacto optime sane sententiae consultum erit. Ipsum vero nomen fueritne dignitatis, et splendidum hominem apud Ephesios ac magnificum proprie significarit, an ab antiquiore quodam Megabyzo, qui summa cum laude in hoc munere sit versatus, ad successores propagatum venerit, ego quidem, ubi veteres silent, definire non sustineo: hoc tamen docet memoriae vetustae fides, saepius usu venisse, ut primi sacri ordinis auctoris nomen ad posteros emanaret. In Olba Jovis templum *Αἴαντος ἱδρυμα τοῦ Τεύκρου*: unde οἱ πλεῖστοί γε τῶν ἱερεισαμένων ὀνομάζοντο Τεῦκροί ἢ Αἴαντες. *Strab. XIV. p. 989.* *Lucianus* autem quin, ut *Megaclem* et *Protarchum*, vulgata quidem inter Graecos nomina, non ab usu tamen communi, sed a Comoedia, sic et *Megabyzum* petiverit, minime dubito. Fuit apud Comicos in ista voce non potestas solum, ut arbitror, viri divitis et splendidi, verum praeterea divitiarum ostentatoris inepti. Sic fere *Crates* apud *Athen. VI. p. 248. A.* eximie restitutus a *Casaubono*: *διγῶν δ' ἐν Μεγαβύζου δέξεται ἐπὶ μισθῷ σῖτον. Apollon. Tyan. Ep. II. ἢ προῖκά γε χρησιέων αὐτῇ (σοφιστεία) πρὸς τοὺς ἐνταγγάροντας· ἐπέπερ ἤδη σοὶ καὶ τὰ Μεγαβύζου· quoniam tibi jam parvae sunt opes ingentes, quae supercilium tollant.* Vim comicam ipsa nominis forma Graeca multum adjuvat, quippe quae complectatur et τὸ μέγα, ex quo factum, ut *μεγαλοβύζους* etiam dixerint, et *βύζον*, id est, ut *Hesychius* exponit, *πυκνὸν, συνετόν· γαῦρον δὲ καὶ μέγα. Etymol. in Βύκτης*: τὸ γὰρ βῦ ἐπὶ τοῦ μεγάλου ἐλέγγο· καὶ Σάφρων βύβα (ἀπ βυζά; quamvis apud *Hesych.* *Βυβά* (ita legendum) ταῦτα ἐπὶ τοῦ μεγάλου τάττεται) ἀντὶ τοῦ μεστὰ καὶ πλήρη καὶ μεγάλα· βύζειν εἰς τὸ νῆμα· hunc in modum iste locus distinguendum debet: posteriorum sensus, de verbo βύζειν quaerenda est